1

國立嘉義大學 108-2 學期圖書館諮詢委員會會議紀錄

時間:109 年 4月 13 日(星期一)上午 10時 20 分

地點:蘭潭校區圖書館 2樓資訊推廣室

主席:陳館長政見                                    紀錄：鄭毓霖組長

出席委員:古國隆教務長(楊玄姐組長代理)、黃月純院長(未出席)、張俊賢院

         長、李鴻文院長(張立言副院長代理)、林翰謙院長、章定遠院長、

         陳瑞祥院長、張銘煌院長、王秀鳳老師(出差)、謝士雲老師、楊英

         賢老師、陳世宜老師、陳嘉文老師(請假)、莊晶晶老師、林春福老

         師(請假)、程進銘同學、陳俞志同學

列席人員:張智雄分館主任、林彩玉組長、龔惠如組長、蔡明倫組長、林以薰

         專員、吳永勤館員

壹、主席報告:

一、疫情期間開會，因應室內社交距離，調整開會座位安排形式，保持 1.5

公尺間距。

二、有關碩博士論文比對系統之採購已辦理中，後續由閱覽組規劃教育訓練

及線上申請管理措施。

三、奉校長指示辦理藝文活動及文創活動—因疫情致使年度規劃四場活動有

所調整，原 4、5月擬於館內辦理之首場「月桃纖紙研發抒發試寫發表會」，

將改至嘉義市月桃故事館辦理。

四、目前因疫情，對無法測量體溫之圖書館內密閉式空間，如自修閱覽室及

研討室，皆因考量避免群聚感染，先簽請校長(防疫小組總指揮)核示後，

已暫停提供服務。另外，因學生工讀費，及經常門經費減少核撥本館 600

多萬元等因素，目前正簽請校長核示，期經費可盡早補撥到位，讓各項館

務正常推動。

貳、上次會議(108 年 9 月 23 日召開)提案討論決議執行情形

◎提案一

提案單位：閱覽組

案由：109 年(西元 2020 年)各學院外文期刊訂購內容，提請討論。

 2

決議：照案通過。

執行情形：依據各學院建議增刪訂種數，訂購本校 109 年度各學院之紙本期

刊 89 種與電子期刊 40種。

◎提案二

提案單位：閱覽組

案由：109 年(西元 2020 年)各學院資料庫訂購內容，提請討論。

決議：

  一、圖書館針對使用成效不佳資料庫，以預警機制通知相關院系所，提醒

      其朝續訂之 CP值基準(即<100)繼續努力。

  二、餘照案通過。

執行情形：

  一、依本館可動支經費額度及調查各院意見，109 年度計採購 21種期刊合

輯、資料庫、書目軟體。

  二、Wos-SSCI 索摘資料庫 108 年刪訂，109 年復訂，本資料庫收錄文獻年

代僅自 2001 年起，至最新相關年份文獻。

  三、配合原廠或代理商提供使用統計時程，本館於 108 年 10 月 15 日、11

月 16 日，及 109 年 2 月 16 日通知各學院 108 年訂購資料庫使用情形。

決定：上次會議紀錄確立。

參、本館各單位工作報告:

◎館長室

一、本館配合百年校慶承辦規劃有關「嘉大百年經典史料暨文物特展」，展期

自 108 年 10 月 19 日至 11 月 29 日。其展覽之內容包括三部分:

(一)經典史料：以 2007 年總務處編印的檔案展為基礎，包括大事記簡圖、歷

任校長，以及嘉農、嘉師、嘉大發展的重要年代。

(二)早期文物：以本館 2015 年編印之經典文物特展為基礎，包括早期教學儀

器 33 種，早期農用器具 60種，早期圖書館藏 16 件，畢業紀念冊 14 冊、

獎牌及行政文物 14 件。

(三)往事流影：精選 190 張照片，紀錄者歷年來學校景物變化，並呈現不同

時期的師生活動，相當精彩。展覽活動後，將放置於學校網頁。

    上述三部分配合特展活動，精選珍貴史料及文物照片，彙編成「嘉大百

年經典史料暨文物特展專輯」。經由這些文件與照片，驅動時光機，細

 3

    數嘉大成長的故事，見證本校百年來發展的軌跡。

二、為達到學校每年節能滅碳政策，蘭潭校區圖書資訊館長久一直未能汰換

舊式燈具為更節能級 LED 燈具。經由向教育部申請補助款於 108 年 12 月

底至 2月 5日止完成照明設備傳統 T8燈具，汰換為 LED 燈具(共 4，260

盞，節能率為約 50%)。

三、為實踐推動圖書館博物館化校園藝文之理念，以營造校園藝文氣息。圖

書館定期推動藝術饗宴等展覽活動。規劃 109 年「國立嘉義大學圖書館

2020 藝文風華系列展」共有 4場展覽規劃案：

(一)4-5 月--「月桃纖紙研發抒發試寫發表會」

(二)5-6 月--「五十想回嘉~嘉師普 32班書畫聯展」

(三)9-10 月--「水系列特展~蕭惠禎水墨畫個展」

(四)11-12 月--「曼妙筆花綻諸羅~陳丁奇及其門生書法特展」

◎採編組

一、截至 109 年 2月 29 日，各館紙本圖書館藏計有中文 546,309 冊，西文

    150,292 冊，總計 696,601 冊。

類別/館藏地 蘭潭 民雄 新民

中文 188,094 314,310 43,905

西文 48,494 73,167 28,631

合計 236,588 387,477 72,536

二、截至 109 年 2 月 29 日止，可提供線上閱讀電子書中文 123,855 冊，西文

    689,091 冊，總計 812,946 冊。

三、108 年 8月 1 日至 109 年 2月 29 日圖書編目數量（單位：冊/件/套）

項目 中文 附件 西文 贈書 樂譜 論文 教師升等著作 視聽

數量 1319 54 376 1615 12 814 18 261

         四、上傳 108 年 8月至 109 年 2月編目資料 2,562 筆至全國圖書書目資訊網

              (NBINet)，與其他圖書館分享本館編目成果。

         五、108 年 8月 1日至 109 年 2 月 29 日接受個人贈書 3762 冊(其中以中文系

             朱鳳玉教授退休贈書為大宗)、團體贈書 597 冊，共計 4359 冊。

六、本館榮獲國家圖書館全國圖書書目資訊網（NBINet）金心獎，並於 108

    年 12 月 26 日全國圖書書目資訊網合作館館長會議獲頒獎狀。

七、108 年度紙本圖書購書經費 3,310,848 元，電子書採購經費 2,494,923

    元，合計共 5,805,771 元，增加中西文紙本圖書 3,590 冊，電子書 7,423

    冊。

 4

八、108 學年度第二學期院系所圖書推薦計中文書（含大陸、日文）經費

    551,754 元，西文書 859,257 元，樂譜 65,150 元，合計 1,476,161 元，

    各承辦人業依規定進行採購。其中推薦中文圖書資料（不含大陸、日文）

    共計 616 種，所需經費預估為 315,422 元，於 2月 13 日辦理招標採購簽

    呈，2月 19 日已奉校長核准，後續將簽呈影本、採購修繕申請書、規格

    或需求表等資料備妥送總務處事物組辦理招標事宜；各學院西文書則共

    計 225 種 226 冊，經費約 626,337 元，已於 2/11 下訂；樂譜 65,150 元

    業已下訂完成。

九、台灣學術電子書暨資料庫聯盟（TAEBDC）108 年 12 月 31 日來函調查 109

    年至 111 年參與意願，已於 109 年 1月 8日簽奉校長核可，仍續參與該

    聯盟，每年繳交會費 170 萬元，共購共享電子書資源。

十、台灣學術電子書暨資料庫聯盟（TAEBDC）2020 年試用電子書活動，本組

    於 108 年 12 月 16 日網頁公告周知，本次提供西文、中文及日文共 22 種

    電子書試用產品開放試用，為期 2個多月。

十一、囿於新冠狀病毒疫情之故，自 108 年 9月後薦購之大陸書無法預知到

      館時程，已於 109 年 2 月 4 日在本館及讀者推薦系統網頁公告周知。

◎ 典藏組

一、盤點密集書庫中文圖書 0-2 類、5-9 類，計 1,1628 筆圖書。

二、活化藏書空間報廢 128 冊過時、老舊不堪使用或多餘複本圖書。

三、蘭潭館本學期透過還書箱還書計 317 冊，較上學期 420 冊為少。

四、108 學年度第一學期(108.08.01-109.01.31)流通統計如下：

館別

項目
蘭潭館 民雄館 新民館 合  計

借閱人次 3,810 4,767 1,463 10,040 人次

借閱冊數 9,395 14,867 3,149 27,411 冊

續借冊數 4,676 6,389 3,036 14,101 冊

預約及校區

互借人次
834 1,071 509 2,414 人次

預約及校區

互借冊數
1,420 1,660 1,030 4,110 冊

註：借閱及續借為正成長，預約人、冊次為負成長。

◎ 系統組

一、系統設備維運

 5

(一)有關圖書館 APP 服務，依據電算中心(108 年 12 月 11 日臺教資(五)字第

1080177363 號函)會辦本館，經館內評估各項考量與討論，並經簽核同

意，依國家發展委員會「行政院及所屬各機關行動化服務發展作業原則」

規定，於 109 年 2月 27 日自 Google Play 商店及蘋果公司 App Store 下

架。下架後將改以 APK 檔案格式方式取代，提供讀者下載安裝使用，詳

細下載與安裝說明請參閱本館網站。

(二)現有圖書館已提供 EZ-Proxy 自動認證(AutoRPA)及傳統 Proxy2 種代理伺

服器方式，便利本校師生連線存取本校電子資源服務。因 EZ-Proxy 已整

合校務行政帳號與密碼，本校教職員及學生只需登入即可使用。另傳統

Proxy 方式，因涉及 IP資安權責及系統設備老舊問題，大部份學校已廢

除，基於資安及維運考量，依據 108 年 12 月 23 日館務會議決議，本館

於 109 年 1月 1日起將不再提供傳統 Proxy 服務，未來請各師生使用

EZ-Proxy 連線使用圖書館電子資源服務。

(三)於防火牆中新增圖書館虛擬 IP網段(10.1.170.X)，提供印表機與 2F 資

源室電腦使用。

(四)配合網路流量擴增，修正 ERMG 下載流量管制政策，由原本限制 15分鐘

內下載超過 100MB，即會鎖定 2小時，更改為下載超過 200MB，即會鎖定。

(五)完成門禁系統資料庫重整，於系統中保留 107 年 1月 1日以後之刷卡紀

錄，另移出 106 年 12 月 31 日以前之 209,064 筆記錄另存，以維持系統

運作之效能。

(六)SFX 與 Metalib 2 系統更新作業

    1. 108 年 11 月上傳 6批電子書，系統出現內部伺服器錯誤情形，研判為

記憶體不足造成，經查該系統於 98年建置，存放伺服器設備為 97年

購置，已存在作業系統、Apache 與硬體伺服器老舊問題；且廠商已通

知 Metalib 系統老舊，109 年將不維護該系統，爰汰換更新系統已確有

其必要性。

    2.為使本館內同仁了解新一代探索系統的發展及優勢，本組於 12/11、

12/27 與 12/31 共辦理 3場次雲端探索系統說明會。已於 109 年 3 月

24 日決標本館探索系統採購案，並於 109 年 4 月 6 日由館長主持，召

開新一代探索系統啟動會議。

    3.為解決現況系統問題與本館資訊服務品質提升，已辦理雲端探索系統

採購作業中，以汰換更新現有老舊系統。

(七)機房防火牆因保固期到期，為維護館內主機資訊安全，系統組已進行相

關軟體採購，含硬體保固、AV病毒碼更新、入侵偵測碼更新及網頁過濾

 6

偵測碼等，確保持續更新病毒碼及韌體。

二、視聽營運業務

    截至 108 年 12 月 31 日視聽資料館藏統計資料如下表，較 107 年成長約

344 筆：

蘭潭館

（中文）

蘭潭館

（西文）

民雄館

（中文）

民雄館

（西文）
總計

AVAC  (錄音帶) 474 44 1,726 120 2,364

AVATT（視聽資料附件） 211 32 209 96 548

AVCD（雷射唱片） 984 238 1,528 1,136 3,886

AVCDR (互動式光碟) 319 110 143 44 616

AVDVD（數位化光碟） 5,355 5,061 2,051 1,471 13,938

AVVC （錄影帶） 947 53 2,144 543 3,687

AVVCD（影音光碟） 795 33 899 52 1,779

合計 9,085 5,571 8,700 3,462 26,818

三、電腦及週邊設備維運

 (一)汰換團體欣賞室四擴大機及喇叭。

 (二)民雄校區圖書館入口刷卡機故障，已請廠商維修更換變壓器。

 (三)汰換新民檢索區掃描器為拍攝式掃描器，視使用成效再逐步汰蘭潭館之

     掃描器。

 (四)更換資源推廣室 27台主機硬碟為固態硬碟及液晶顯示器。

 (五)MetaLib 與 SFX 主機新增 4G記憶體。

 (六)完成圖書館視聽區 3~4 人座位，更改耳機分配器連接有線耳機之方式使

     用，將可節省能源及延長耳機使用壽命。
◎閱覽組

一、因 Endnote 書目軟體使用授權至 108 年 10 月底止，因應師生使用需求，

本館重新招標採購，決標金額為 26 萬 4500 元。已於 108 年 10 月 8日決

標(使用期限自 108 年 11 月 1 日至 109 年 10 月 31 日)，廠商並於 10月

14 日申報完工，10 月 30 日由館長擔任主驗人，會同事務組同仁完成驗

收。

二、109 年 CONCERT 線上訂購調查因作業延遲，採三梯次辦理，本館業於 108

年 12 月 12 日完成所有線上訂購調查確認函回覆。

三、109 年度外文紙本期刊 89種及電子期刊 40種採購招標案，決標金額分別

為 268 萬元及 164 萬 7290 元，均於 108 年 12 月 17 日決標，分別由百合

圖書有限公司及美商博科公司得標。

 7

四、108 年圖書借閱排行榜，本館於於 12月 9日(一)公告借閱量排名前 20位

學生讀者名單，並以 E-mail 方式提醒領獎。借閱排名前 20位學生所屬

系所(學程)，前三名系所分別為：中國文學系暨研究所 4位、外國語言

學系暨研究所 3位、教育學系暨研究所 3位。另此 20人所屬學院別，為

人文藝術學院 8人、師範學院 5人、理工學院 3人、農學院 2人、生命

科學院 2人。

五、109 年 2月 4日由圖書館通知各院系所教師，108-2 學期可依教學課程需

求，向各校區圖書館館員申請協助講解圖書資源利用教育課程，課程項

目如下﹕

課程代碼 課 程 名 稱 課 程 內 容 所需時

間

01 圖書館導覽 圖書館環境及相關規則介紹 1 hr

02 圖書館服務及館藏資源

檢索介紹

館藏查詢系統(WebPAC)介紹

圖書/非書資料薦購系統操作

介紹

館際合作服務(NDDS)介紹

圖書館空間設備預約

1 hr

03 系所相關電子資源利用

介紹

電子書/電子期刊/資料庫 1 hr

04 Endnote 書目管理軟體

利用

(限大三以上班級申請)

 2 hr

六、108 學年度第 2學期經由圖書館首頁，可使用資料庫達 294 種(含贈送及

免費使用 者)，電子期刊 57,698 種(含贈送及免費使用者)，外文數位論

文(DDC)達 13,992 種。

七、108-1 學期各學院申請圖書館利用教育統計分析：
學院別 師範 人藝 管理 農 理工 生科 獸醫 合計

場次 15 11 2   9 1 5 0 43

人數 294 364 56 163 22 162 0 1,061

八、本校 108-1 學期(108 年 8月至 109 年 1 月)館際合作統計(含資料互印及

圖書互借兩類)，如下：
 複印 借書 總計

向外申請 26 73 99

外來申請 18 29 47

總計 44 102 146

 8

九、108 學年度第 1學期圖書資源推廣活動辦理情形：

辦理時間 活動名稱
參加人

次
活動地點

108.09.17-108.09.20
【航向 e 電子書的繽紛世界】電子書

有獎徵答活動
157

蘭潭圖書館2F

參考櫃臺

108.11.22-108.12.07
108 年圖書館週系列活動【電子資源有

獎徵答】
220

(線上方式辦

理)

108.12.10-108.12.11
108 年圖書館週系列活動【書香咖啡

香、電子書諮詢及資料庫推廣服務】
70

蘭潭圖書館1F

大廳

108.12.09
108 年圖書館週系列活動【借閱排行榜

領獎】
20

蘭潭圖書館2F

參考櫃臺

108.09.09-108.10.18
辦理「繪心一笑-英語繪本展」主題書

展
1340

民雄圖書館1F

中廊

108.09.17-108.09.20
辦理「航向 e電子書的繽紛世界」電

子書推廣活動
41

民雄圖書館2F

參考櫃台

108.10.21-108.10.31 辦理「哈囉喂驚魂」萬聖節主題書展 430
民雄圖書館1F

中廊

108.11.18-108.12.29
辦理「MAP 在手穿越古今自由走-館藏

地圖 X旅遊書展」
1500

民雄圖書館1F

中廊

108.12.06-108.12.16
【108 圖書館週】辦理過期期刊與複本

圖書贈閱活動
550

民雄圖書館1F

中廊

十、學習共享空間設備近 3年使用統計：(統計至 109 年 1 月 31 日)

服務項目 無線耳機

音樂欣賞

有線耳機

語言學習

筆電借閱

107 年使用次數 70 54 56

108 年使用次數 61 14 34

109 年使用次數 0 0 2

十一、108 年學習共享區每月進出入使用情形，如下表，呈現大致在期中考與

期末考前後、上學期學期初，會有較多學生利用。

108

年

1 月 2 月 3 月 4 月 5月 6月 7月 8 月 9 月 10月 11月 12月 總計

人次 1,101 464 811 1,016 1,095 1,106 169 170 1069 1500 1308 1408 11217

 9

十二、108-1 學期研討室及研究小間之使用統計：(單位：次)

月份 8月 9月 10月 11月 12月 1月 合計

研討室 8 48 78 142 119 111 506

研究小間 1 7 7 7 7  2 31

十三、108-1 學期參觀蕭萬長文物館統計表：

日期 參觀對象 人數 聯絡單位

108.10.4 嘉義同鄉會 4 副總統辦公室王秘書

108.10 木設系通識課(進修部) 30 木設系夏老師

108.10 木設系通識課(日間部) 50 木設計夏老師

108.11 蕭副辦公室王秘書與友人等 8 蕭副辦公室王秘書

108.11 蕭氏宗親會 70 -----

 自由參觀 268 -----

合計 430

十四、配合本校防治嚴重特殊傳染性肺炎，本組規劃之因應措施如下：

(一)規劃每天下午一點半消毒自修閱覽室內部書桌。

(二)每天早上八點半派員消毒一樓學習共享空間及二樓檢索區的桌子、鍵

盤、滑鼠 。

(三)為嚴謹防疫措施，蘭潭圖書館地下一樓自修閱覽室入口外面，提供一台

消毒洗手器供讀者隨時使用。

(四)二樓過期期刊及諮詢服務專區空間，配置一台消毒洗手器供入館讀者使

用。

十五、因假日使用人數少且開放時間造成讀者及蘭潭校區警衛室協助關閉自

修室人員混淆，經 109 年 2月 26 日館務會議通過修訂「國立嘉義大學

圖書館自修閱覽室管理要點」，即蘭潭校區圖書館自修室開放時間自上

午八時三十分至晚上十二時，開放日同圖書館開館日，但若有特殊情

形，須暫時閉館時，將另行公告。

十六、108 年度本館各資料庫及期刊合集使用統計表，請參閱附件一。其中有

American Physical Society (APS)、IEEE ASPP、MLA International

Bibliography、Oxford – ART 等料庫的使用 CP 值高於 100(CP 值=價

格/使用次數)。

◎民雄分館

一、108 學年度第一學期館舍維護、清潔及改善情形

 10

(一)108 年 9月 26 日於 1樓穿堂增設充電站，貼心服務有手機充電需求讀者。

(二)108 年 10 月 17 日完成圖書館前後庭抽水肥工程。

(三)環安中心負責新購 4樓飲水機一台，並淘汰原 4、5樓兩台老舊飲水機。

(四)期中考週後進行館舍 1、2樓清潔，同時更換 1至 4樓舊式昏暗燈座，以

提供讀者更整潔、舒適、明亮的閱覽環境。

 二、108 學年度第一學期重點業務報告

(一)審核學位論文上傳共 62篇。

(二)受理 NDDS 館際合作申請共 105 件。

(三)讀者臨櫃與電話參考諮詢 360 件。

(四)整理待報廢老舊圖書共 2,436 冊。

(五)完成 3、4樓中文圖書區整架和重新順架一次，以便利讀者尋書。

(六)辦理圖書館資源利用推廣教育共 26場，授課內容含圖書館導覽及服務介

紹、電子資源利用教育及 Endnote 書目軟體教學，總授課時數為 46小時，

參加人數共 659 人次。

 三、108 學年度第一學期活動舉辦情形

(一)舉辦閱讀推廣書展共 5場，參加人數共 3,895 人次。
活動時間 活動名稱 參與人次

108/9/9-10/18 「繪心一笑」英文繪本主題書展 1,340 人

108/10/21-10/31 「哈囉喂驚魂」萬聖節主題書展 430 人

108/11/18-12/29 「MAP 在手穿越古今自由走」館藏地圖 X旅遊書展 1,500 人

108/12/19-12/31  聖誕節慶圖書暨新書展示 325 人

109/1/2-1/22 林良紀念書展 300 人

(二)108 年 9月 17-20 日舉辦「航向 e電子書的繽紛世界」的電子書推廣活動，

讓本校學生利用本館購置之電子書解題抽獎，參與人數 41 人。

(三)108年 12月 6-16日辦理過期期刊與複本圖書贈閱活動，參與人數550人。

四、108 學年度第一學期館室使用情形

(一)會議廳申請借用共 12場次。

(二)研討室申請借用共 500 人次。

(三)哺乳室申請借用共 61人次。

(四)自修室閱覽共 6,730 人次。

五、人員異動

    分館主任張智雄教授於 108 年 8 月 1日就任。分館典藏組組員康舒茜於

108 年 8月 8日到職。
◎新民館

一、 108 學年度上學期新民校區論文上傳共約 25篇。

 11

二、 108 學年度上學期受理 NDDS 館際合作申請件共 12件。

三、108 年 12 月 26 日完成圖書館及自修室清潔。

四、配合管理學院大樓學期中周末及假日安全管制，圖書館自上學期起周末

及假日僅提供本校教職員生服務。

五、嚴重傳染性肺炎防疫期間因圖書館及自修室為密閉空間，為兼顧環境安

全及人力，圖書館已暫停校外人士入館，並於入口執行體溫量測，每日

定時進行消毒。自修室因另有出入口且開放時間過長，故暫時關閉至疫

情暫緩。

肆﹑報告事項

▓報告事項一

報告單位：閱覽組

案    由：租賃論文比對系統 Turnitin 案，提請報告。

說    明：

      一﹑本論文比對系統本館於 107 年 10 月 1 日 107-1 學期第 1次圖書館

諮詢委員會會議提出採購，並依會議決議請研發處納入 108 年度

教育部高教深耕計畫項目。惟本館 108 年度未獲分配到補助計畫

經費，在考量館內原經費限制與不排擠採購各院專科資料庫及期

刊考量，故暫停本案租購。

      二、暫停採購期間偶有師生建議應採購論文比對系統，以嚴謹本校學

術品質，降低抄襲風險。

      三、依 109 年 1 月 7 日 108 學年度第 4次行政會議紀錄，由 108 年教

育部補助計畫經費，分配給圖書館執行經費之部分先租用 1 年，

第 2 年評估全校使用人數後，再決定是否繼續投入經費租用。

      四、本購案依相關行政程序簽核辦理，採購 1,000 個門號，預算金額為

64 萬 8490 元，業於 109 年 3月 26 日決標。為完備各項事前教育

訓練及管理事項，暫訂於 109 年 5 月 20 日上線供本校師生申請門

號利用。

決    定：洽悉。

▓報告事項二

報告單位：閱覽組

案    由：108-1 學期各學院研究生論文電子檔公開率案，提請報告。

說    明

 12

      一、依據國立嘉義大學學位論文或報告蒐集辦法第五條規定：本校取

          得博士、碩士學位之論文或各類報告以提供紙本及全文電子檔授

          權公開閱覽為原則。 前項論文或各類報告紙本及全文電子檔涉及

          機密、專利事項、依法不得公開或投稿期刊，並經系所(學程)認

          定者，得不予公開；非有上述事由者最長於五年後公開。

      二、108-1 學期共有 172 人畢業，全校論文公開率為 95％，其中師範

          學院、人文藝術學院、理工學院、生命科學院及獸醫學院公開率

          為 100％。

      三、各系所公開率以管理學院行銷與觀光管理學系與管院碩士在職專

          班較低，分別為 50％及 57％。各學院學生未公開原因以投稿期刊

          為大宗，其次少數為專利事項(如下表)。

學  院 系所別
人 數

公開率
公開 不公開 合計

師範

學院

教育學系 11 0 11 100%

輔導與諮商學系 10 0 10 100%

體育與健康休閒學系 5 0 5 100%

特殊教育學系 4 0 4 100%

幼兒教育學系 10 0 10 100%

數位學習設計與管理學系 2 0 2 100%

教育行政與政策發展所 1 0 1 100%

數理教育所 0 0 0

教學專業國際碩士學位學程 0 0 0

合計 43 0 43 100%

人文藝

術學院

中國文學系 3 0 3 100%

視覺藝術學系 2 0 2 100%

應用歷史學系 6 0 6 100%

外國語言學系 3 0 3 100%

音樂學系 4 0 4 100%

合計 18 0 18 100%

管理

學院

企業管理學系 1 0 1 100%

應用經濟學系 0 0 0

生物事業管理學系 1 0 1 100%

資訊管理學系 6 0 6 100%

行銷與觀光管理學系 3 3 6 50%

管院碩士在職專班 4 3 7 57%

全英文觀光暨管理碩士學位學程 0 0 0

 13

合計 15 6 21 71%

農

學

院

農藝學系 3 1 4 75%

園藝學系 2 0 2 100%

森林暨自然資源學系 5 0 5 100%

木質材料與設計學系 3 0 3 100%

動物科學系 8 0 8 100%

生物農業科技學系 0 0 0

景觀學系 0 0 0

農業科學博士學位學程 1 0 1 100%

農業科技全英碩士學位學程 0 0 0

合計 22 1 23 96%

學  院 系所別
人 數

公開率
公開 不公開 合計

理工

學院

電子物理學系光電暨固態電子 1 0 1 100%

應用化學系 6 0 6 100%

應用數學系 2 0 2 100%

資訊工程學系 10 0 10 100%

生物機電工程學系研究所  10 1 11 91%

土木與水資源工程學系 3 0 3 100%

電機工程學系 4 0 4 100%

合計 36 1 37 97%

生命科學

院

食品科學系 12 0 12 100%

水生生物科學系 0 0 0

生物資源學系 8 0 8 100%

生化科技學系 2 0 2 100%

微生物免疫與生物藥學系 4 0 4 100%

合計 26 0 26 100%

公共政策研究所 0 0 0

獸醫

學院
獸醫學系 4 0 4 100%

全 校 總 計 164 8 172 95%

      四、請各院系所師長持續鼓勵畢業生公開論文，分享學術研究成果，

          互利互惠各學術研究社群成員。

決定：洽悉。

 14

伍、臨時動議

Q：理工學院章定遠院長：

   圖書館採購大金額的電子資料庫，可否辦理公聽會。

Ans:閱覽組說明：

    說明一至五(略)；六、綜而論之，主要癥結還是在於本館可購買預算經

費的多寡，以及利害關係者的踴躍使用與否。故在沒有增加經費財源的

明確保障下，以及使用者無法積極利用資源，是否有需要再召開公聽會，

圖書館將再研議、評估。

陸、散會

    上午 11 時 30 分